Красноярский край
Большеулуйский район
 АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.07.2022                                                 д. Новоникольск                                           № 15

	О внесении изменений в постановление Администрации Новоникольского сельсовета от 30.09.2016 № 32 «О порядке ведения муниципальной долговой книги Новоникольского сельсовета»

В соответствии с частью 2 статьи 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 26.03.2022 № 65-ФЗ), руководствуясь статьей 19 Устава Новоникольского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Приложение к постановлению от 30.09.2016 № 32 «О порядке ведения муниципальной долговой книги Новоникольского сельсовета»:
1.1. Пункт 2.5 Приложения   к постановлению изложить в новой редакции:
«2.5. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям)  вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего долгового обязательства».
1.2.  Дополнить Приложение пунктом 2.5.1. следующего содержания:
«2.5.1. Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу, Финансово-экономическим управлением Администрации Большеулуйского района, в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, муниципальной гарантией».
 2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».
.

Глава
Новоникольского сельсовета                                                           С.М. Емельянов

[bookmark: _GoBack]